
  

SEÑOR (A) 
REPUBLICA DEL ECUADOR Son LAM A 

REPRESENTANTE LE SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS CAMARONERA BRAVOGRANDE S.A. 

Cludad MACHALA 
Barrio LOS PINOS 2 9114 

RESOLUCIÓN No, 38-1-35 1 Calle CIRCUNVALACION SUR OESTE 
Dr. Rodrigo Alejandro Sarango Salazar 

Intendente de Compañías intersección 
Número (000000 
Edificio Piso 

Teléfono 932758 
  

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de Compañías, según Resolución No. 91-1-5-3-007 de 20 de 
junia de 1991, publicada en el Registro Oficial Na, 732 de 23 de jullo de 1991, 

CONSIDERANDO: 

QUE, del nembramienta recibido en esta institución, 5e establece que el señor BONILLA LAM GABRIEL 

PRESIDENTE de la compañía CAMARONERA BRAVOGRANDE S.A. 

expediente Na. (3edis ] ¿no ha inscrito tal documento $n el Registro Mercantil, an el lapso de treinta días a 

partir de su designación romo REPRESENTANTE LEGAL, 

QUE, al artículo 14 de la Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 13 de la misma Ley y con el articulo 2d0., 

apartado 1, letra a) del Reglamento de imposición y Cobro de Multas destinadas a la Superintendencia de 

de Compañías, dlspane qué el señor Superintendente impondra una multa, as doscientos sucres por cada ta de 

retardo, sin que pueda exceder del importe de 12 salarios minimos vitales generales, al adrrinistrador de la 

compañia que na hubiere curmpiido oportunamente con la obligación señalada en el considerando anterior, y. 

EN Uso de las atribuciones que la Ley le conflera, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO - IMPONER, a título personal, al señor  BONILLA LAM GABRIEL 

PRESIDENTE de la compañía CAMARONERA ERAYOGRANDE S.A. 

la multa de 35 400 SUCRES, por na haber inserita opartunamente su nombramiento en el Registra Mercantil. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor  BONILLA LAM GABRIEL , en forrna legal, 

en al domicilio del sancionado o en úl Jugar habitual de su trabajo, mediante copla original de la presunta Resolución, 

ARTICULO TERCERO. EJECUTORIADA esta Resolución, se emitirá el título de credito respectivo y se procedera a su 
recaudación en el término de la ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias en SUPERUTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

mactiala,a 2 2 MAR 1999 DEPTO. ACASO. FINANCIERO 
”. IS Y IRA 

tt a Yi E, a 0 

duvase Potirar ol or GAY 
Ayestrus Úficina 

        

    
paolav Dr, Rodrigo Alejandro Sarango Salazar 

lntendente de Compañías 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DEPARTAMENTO E 

, POS 
EN/ / AZ <=, Y Arz 
ALAS / HRS.N MES CoN o Gb, LZ 
SUSCRITO ron 5% ice e 

a ¿io El LOCAL DE LA COMPARIAS// a 
Liremmaroo ma Brodo Joti 
UBICADO EN ESTA GBJAD Lis Soroeez,L, 
DAD: MED O GUISELA 

QUIEN li da FIoSTA DESEROCRAR EL CARGO De e7q tea 
na . ka LiCHA Diane ; e «BA CONSTANCIA DE 

LO EXPUESTO SUSUNESE LA Preta l DRIGENCIA CON 
EL INFKARSCRTO ROTIICADOR E VIVA EN- 
DENCIA DE CUBA pS GFICINA DE .- 

    

   

  

  

  

   


